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Innledning  

Fredssoldatenes leder, Jan Ivar Heitmann var så heldig under UNEF 50 års hovedmarkering i Oslo 
27.oktober til 29.oktober 2007, å få fortelle H.M. Kong Harald om Minnefondets virksomhet i Sør- 
Libanon.  Fredssoldatenes Minnefond onsker å gi en tilbakemelding vedrørende vår humanitære 
virksomhet i Libanon 

Bakgrunn 
Fredssoldatenes Minnefond ble startet allerede sommeren 2002 av noen UNIFIL- offiserer fra de 
første kontingentene. Da under navnet UNIFIL’s Minnefond. Minnefondet hadde sin første markering 
gjennom 25-årsmarkeringen den 24. Oktober 2003. 
 
Minnehøytidligheten fant sted i Nidarosdomen med påfølgende mottakelse i Erkebispegården for ca 
250 gjester hvor Trondheim kommune var vertskap. 
Tilstede var innbudte veteraner som mottok sine medaljer for internasjonal tjeneste. 
Libanons ambassadør i Norden, stortingspresidenten og justisministeren var også tilstede. 
 
Dette ga muligheten til å sette i gang et prosjekt til minne om våre 21 falne og for vår innsats i Libanon. 
 
Oslo FN & NATO Soldaters forening fikk i 2005 forespørsel om å videreføre fondstanken. 
 
I løpet av 2005/2006 ble fondet lagt inn som egen enhet i Osloforeningen. 
 
Fondet har i dag navnet Fredssoldatenes Minnefond, det har eget styre, vedtekter, policy og 
hjemmeside: www.nsm-fund.org 
       
Fram til i dag har fondet gjennomført fire prosjekter i Sør Libanon. 
 
Ellers har minnefondets medlemmer vært aktive i andre sammenhenger vedrørende Libanon, dette på 
grunn av sine lokale kunnskaper og bekjentskaper. Alt arbeid er basert på frivillig innsats. 
 
Etter å ha levd under krigsforhold og krigsliggende tilstander i over 30 år, står levestandarden i Sør-
Libanon i skarp kontrast til Beirut og Libanon forøvrig. Det er lite som har skjedd når det gjelder 
trygghet i nærmiljø, daglige behov og levevilkår samt infrastruktur.  
 
Det er et faktum at vi veteraner har to hjemland i våre hjerter, det første er Norge, det andre er 
Libanon. 
 
Fredssoldatenes Minnefond er politisk, etnisk og religiøst nøytral. Vi anser Røde Kors i Libanon som 
vår nærmeste samarbeidspartner og anerkjenner derfor deres prinsipper og visjoner. 

Relasjonsbygging 
For Minnefondet, er det aller viktigst å ha en god relasjon til det Libanesiske folket. For at vi skal kunne 
gjennomføre noe som helst, må anerkjennelse, tillitt og ikke minst vilje til å gjennomføre være tilstede. 
 
Ut fra befaring gjennomført i mai 2005, var Minnefondet i møte med den lokale, politiske ledelsen i 
Ebel es Saqi, Chebaa, Kfar Chouba, Hebariye og Kfar Dyse. Disse landsbyene ligger i det gamle 
norskkontrollerte UNIFIL sonen – NORBATT. 
Vedlagt følger befaringsrapport: Vedlegg 1 
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Prosjekter 

 
Skolesekkprosjektet - 2004  
Verdens helseorganisasjon (WHO) har i sitt 
internationale skadeforebyggende program "A 
safe community" fokusert på skadeforebyggende 
arbeid. Verdens helsedag i 2004 var viet trafikk og 
veisikkerhet.  
 
Derfor har fondets arbeid blitt fokusert på barns 
sikkerhet og forebyggende helsearbeid i FN - 
sonen. Fondet har fått produsert ca 3.000 
skolesekker i Libanon etter norsk modell. 
 
Alle førsteklassinger i fra Chebaa til Marjayoun vil i 
løpet av høsten få sine sekker. Det ble også lagt 
med fakta om Norge på arabisk presentert av 
utenriksdepartementet, refleksband og diverse 
skolemateriell.  

 
 
 
 
 
Dette førte med seg at i forbindelse med et besøk i høstferien 
ble avsluttet med audiens hos den libanesiske presidenten som 
fikk en orientering om minnefondets tilblivelse og aktivitet i Sør-
Libanon så langt. 
 

 

 

 

 

Libanesiske barn sammen med norske barn etter 
utdeling av skolesekkene. Bakerst fra venstre 
fondets ledelse: Per Odd Solberg, Bjarne j Kastnes 
og Bernt Jørgen Stranden. 
 

Eli Stranden og Anita Mandal overekker 
en skolesekk til president E`mile Lahoud 
som også er bestefar. 
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Containerprosjektet – 2006 
Som kjent, oppsto det en væpnet konflikt imellom Hizbollah og Israel juli 2006. minnefondet bestemte 
seg raskt for å prøve å få skaffet nødvendig utstyr til befolkningen i vårt 
gamle NORBATT område. Minnefondet så det som viktig å støtte alle de 
frivillige Røde Kors mannskaper som daglig utsatte seg for risiko i arbeidet 
med å yte akutt hjelp til befolkningen. 
Å kunne utstyre disse mannskapene med mer moderne kevlar-hjelmer, 
marsjstøvler og splintsikre vester ville gjøre at de kunne hjelpe ennå flere. 
 
Vi tillater oss å nevne at reisebrev om dette og flere andre prosjekter er å 
finne på våre websider http://www.nsm-fund.org/ 
 
Minnefondet takker spesielt Kjell Erik Kallbakk, Bjarne J Kastnes, Asgeir 
Dahlen for kontakthjelp vedrørende innsamling av utstyr. 
Minnefondet takker også Hilde Berg Olsen og Sølvi Johansen for alt det 
medisinske utstyret som de har bidratt med både til stasjonært og mobilt 
bruk. 
 
 
 
 

 

Hjelp Barn 
Under prosjekter, hjelp barn, her har vi gjennom 
containerprosjektet delt ut sko/støvler og klær 
til barn i blant annet Chebaa og Hasbaya. Disse 
landsbyene ligger høyt og har en kald vinter. 
Vi har utsustet de lokale Røde Korsstasjonene med 
diverse forbindingsmateriell som brannbandasjer, da det 
om vinteren er mange barn som pådrar seg brannskader 
i forbindelse med fyring med diesel og gass. 
 

 
 
 
 
I tillegg har minnefondet kontakt med 
veterannettverk og Kongsvinger kommune 
vedrørende muligheter for skolebarn til å få 
steder hvor de kan få gjøre lekser og leksehjelp. 
Dette i samarbeid med en libanesisk 
ungdomsorganisasjon DPNA som holder til i 
Saida. 
 
 
 kartonger med sko/klær 

Også de unge er med på å losse 
utstyr, Louis datter Rachel. 
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FREDSSOLDATENES MINNEFOND HJELPER CHEBAA 
MUNICIPALETY 

I Chebaa som ligger ca 1400 m over havet er riktig bekledning i forhold til årstiden viktig. 

Minnefondet har gjennom sine kontakter fått forespørsel fra kommunen, om vi kunne være behjelpelig 
med blant annet vinterklær til de som driver med søppeltømming i byen. 
Gjennom en lokal bileier i Oslo, som kjører for Nor Cargo Thermo, har vi fått både vinterjakker og 
bukser til disse arbeidskarene. 
 
Det blir også levert arbeidshansker fra 
Veolia på Hadeland. 
Vinterjakkene ble levert i januar 2007, 
buksene i mai 2007, arbeidshansker, 
t-shirt og gensere vil bli levert i løpet 
av september, slik at det nå bare er 
sko som mangler. 
Utfordringen er at det ikke er lov til å 
importere brukte klær til Libanon, slik 
at det blir til at en tar med seg en 
ekstra koffert. 
Minnefondet har også en container 
som skal fordeles i gamle Norbatt AO 
(Ansvarsområdet), den inneholder 
medisinsk utstyr til Røde Kors 
stasjonene i området, samt annet 
relevant utstyr fortrinnsvis til barn, slik at det er i den sammenhengen vi kan bringe med oss noe i 
tillegg. 
 
Dette kan Dere lese om i de leserbrevene som er skrevet på hjemmesiden vår. 
Vi vil være tilstede i september for å fordele dette utstyret, og det vil da komme en sluttrapport om 
prosjektet. 

 

Karius og Baktus 

Louis Assi har med godkjenning av 
rettighetsinnehaver oversatt Karius og 
Baktus til teaterbruk på arabisk.  

Denne forestillingen er vist for flere tusen 
libanesiske barn. Historien har også en 
formålsrettet oppgave, den forteller hvordan 
man skal ta vare på tennene sine. 

I tillegg har Louis oversatt Folk og Røvere i 
Kardemomme by. Denne forestillingen ble 
spilt I 2007 av ungdomsgruppa til Hasbaya 
Røde Kors. Minnefondet overrekte en original kardemommelov fra Kristiansand. Denne forstillingen 
viser også at man skal respektere hverandre og være snill og grei. Boken Dyrene i 
Hakkebakkeskogen er også overlevert. 
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Gjennom teater, sang og musikk, får vi vist noe av den norske folkesjelen. Spesielt de som i framtiden 
skal styre hverdagen. 

 

Libanesiske barn til Norge 2006 
 

Våren 2006 sørget fondet for at 10 barn og 2 voksne kunne 
komme til Norge for å feire 17. mai sammen med oss. Barna 
var fra Ebel es Saqi, fordelt på drusere og kristne.          
Kongsvinger kommune som har vennskapsavtale med Ebel 
es Saqi tok seg av forpleiningen under oppholdet. 
 
Barna hadde program gjennom hele perioden sammen med 
barn fra Vennersberg skole som er flerkulturell. De fikk spilt 
bowling, vært på ”Harry” tur til Sverige, feiret 17. mai og 
besøkt Tusenfryd fornøyelsespark. I tillegg hadde 
de omvisning på Kongsvinger festning. Det ble skapt positive 

relasjoner mellom barn fra forskjellige kulturer, gjennom språk, musikk og lokale innslag. 
 
Louis Assi som var en av reiselederne holdt tale for dagen 17. 
mai på Kongsvinger rådhus. Louis ble også tildelt 
Sanitetstroppens ”Humanitarians Medal” under en tilsteldning 
hjemme hos Rektor Anne Marie Johnsgaard. 
Minnefondet hadde med gaver til alle barna - porselen fra 
Figgjo med motiver fra Karius og Baktus. 
Vi hadde også drahjelp fra Arve Nilsen og Glåmdal FNVF. 
Reisen foregikk i tidsrommet 13.05.06 til 21.05.06. 
 

Louis holder tale på Kongsvinger 
rådhus 17. mai 

Lib.barn og norske barn på 
Kongsvinger festning. 



 

 - 8 - 

Samarbeidspartnere 

Louis Said Assi 

Louis har i alle år, helt fra ung alder, vært sammen  
med norske FN soldater. Han lærte språket og ble 
brukt som tolk i mange anledninger. Også etter 
termineringen i 1998, har Louis hjulpet alle som har 
spurt. Det være seg inngang til området, kontakt med 
statlige og politiske leire. Journalister, skribenter, Tv. 
Medarbeidere og veteraner har fått den støtte de har 
hatt behov for. Han har også vært i Kullissene 
gjennom de forskjellige prosjektene som er 
gjennomført i Sør- Libanon. Han var også akkreditert 
som reporter for Dagbladet under krigen med Israel i 
2006. Her jobbet han også for Det Franske Røde Kors med utdeling av nødhjelp. 

Louis har i dag innredet kontor i sitt hjem, derfra har han vært vårt og FNVLF sitt bindelegg i forhold til 
markeringen av UNIFIL sitt 30 års jubileum den 16. mai 2008 i Ebel es Saqi.  

Dessverre har problemer mellom Regjeringen og Hezballah gjort det slik at gjennomføringen ikke har 
kunne funnet sted. Louis med frue er gjester under den Norske jubileumsmarkeringen 23. mai – 25. 
mai. 08.  

 
 
Asgeir Dahlen 

Asgeir har gjennom sin tjeneste i Libanon og sitt 
sivile engasjement, blitt en av nestorene blant de 
nordmenn som har bekjentskap til Libanon. 

Gjennom blant annet Norsk veterannettverk har han 
vist kløkt og innsikt, spesielt i forbindelse med 
gjennomføring av utdelingen av medisiner etter 
krigen mot Israel I 2006. Veteraner donerte midler 
som gjorde det mulig med utdeling av 
hverdagsmedisiner i tre omganger til Røde 
Korsstasjoner. Han har også bistått minnefondet med råd, og vært en av de viktigste støttespillerne 
under planleggingen av markeringen UNIFIL sitt 30 års jubileum i Ebel es Saqi. Asgeir er tildelt 
Forbundets hederstegn i sølv for sin innsats.  

 

Libanonhjelp. 

Norske, uavhengige veteraner startet på sitt nettsted, www.norvetnet.no en innsamling for Libanon 
bare timer etter at krigen mellom Israel og militsen til Hizballah startet 12. juli 2006. Det kom inn 
penger fra første dag og allerede etter en uke ble det sendt ned penger til en libanesisk kontaktkilde. 
Han hadde satt i gang innkjøp av livsnødvendigheter som ble delt ut blant trengende. Louis Assi 
gjorde her en kjempejobb med livet som innsats. Han var ikke alene om dette, men primært var det 
hans ide og initiativ. Jeg, Asgeir Dahlen, fikk i oppgave å sette resten ut i live.  

Louise her på sitt lille kontor 

Asgeir deler ut sanitetsmatriell til 
Røde Kors i Cheeba 



 

 - 9 - 

Min kone, Ruth Dahlen, og jeg dro nedover så fort flyplassen i Beirut ble åpnet og fant ut hva pengene 
i grove trekk skulle brukes til. De innsamlede midler ble vekslet til dollar og man satte i gang da vi dro 
ned i desember 2006 for å være der i to måneder. Vi fant fort ut at ikke alt var slik som det hadde sett 
ut i september og jeg brukte halve beløpet, 4.500 USD på diverse medisiner og forbindingssaker som 
ble fordelt på tre Røde Korsenheter i lokalmiljøet. Ut fra alle erfaringer så hadde de lokale enhetene 
gjort en stor jobb under krigen og det var også til disse lokale enhetene de fattige gikk når de ikke 
hadde råd til ordinær lege eller kjøp av medisiner.  

Som en avslutning på denne innsamlingsaksjonen skal det nå, den 16. mai 2008, deles ut medisiner 
og forbindingssaker for brannsår til de tre lokallagene av Røde Kors. Dette vil skje på kvelden under 
folkefesten i forbindelse med 30 års jubileet som FN veteraner avholder i Ebel es Saqi.  

Når dette er utført, så er de innsamlede midler forbrukt på en slik måte at det over tid har kommet 
folket i og rundt vårt gamle bataljonsområde til gode.  

Aleska al Achkar. 

Ei lita jente som jeg og min kone traff første gang for fire år siden da Aleska var 12 år gammel. I 
september 2007 bestemte jeg at henne skulle jeg hjelpe med å få seg en skolegang, så lenge hun 
ville ta utdanning, uansett……   

Det er en lang historie bak denne beslutningen om 
å gi Aleska en utdanning som går på kristne 
verdier om tilgivelse og at uskyldige barn ikke skal 
være ansvarlig for foreldrenes og andres synder. 
At ikke alle der nede i Sør-Libanon var enige med 
meg om disse prinsippene, var noe jeg fortalte 
dem at slik ville det bli fra min side, noe mer var 
det ikke for dem å si om denne saken.  

Hele dette skoleprosjektet har utviklet seg fra jenta 
ble tatt opp på den katolske privatskolen i 
Marjayoun og til dags dato hvor vi er 10 faddere 
som betaler inn et månedlig beløp, hvor jenta har 
fri skolegang, buss til skolen, skoleuniform, 

skolebøker, lommepenger og får klær etter behov. Nå 
i påsken kjøpte jeg også en mobiltelefon til henne av 
midler som er gitt til fondet. Hun får ett ladekort til 
mobiltelefon for hver måned slik at forbindelsen 
mellom oss kan opprettholdes. Likeledes ble det fra 
april av ansatt en ekstra lærerinne som skal hjelpe 
jenta 5 dager i uken og tre timer hver dag i tillegg til 
den ordinære skolegangen. Dette er helt nødvendig 
for at jenta skal ta igjen sine medelever som har gått 
opptil 10 år på denne skolen. Månedlige utgifter er på 
kr. 3.000,- for å gi jenta denne muligheten til å få en 
skolegang som i fremtiden kan gi henne et fullverdig 
liv.   

Tilbakemeldinger fra flere hold er meget positive, lærerinnen som gir ekstratimer, sier at Aleska, er 
ekstraordinær. Lærerinnen har sjelden opplevd slik entusiasme, vilje til læring og interesse for å bli 
enda bedre gjennom mer lekser og lesning. Og, Aleska har evnene som skal til for å bli enda bedre 
bare hun får disse ekstratimene. Aleska skal også ha skole i to måneder i sommerferien hos denne 
privatlærerinnen. Så vi alle er sikker på at hun tar igjen de andre i klassen før hun begynner i 9. klasse 
til høsten. En ferie for henne i Norge før skolestart håper vi også at vi skal få til for henne.  
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Aleska al Achkar vet at hun er privilegert og har fått en mulighet som mange andre der nede kan 
drømme om. Det er nå engang slik at menneskeskjebner avgjøres av de små episoder vi mennesker 
opplever og som forhåpentligvis i dette tilfellet vil lede frem til noe meget positivt for en jente som har 
hatt en vanskelig og turbulent oppvekst i et krigsherjet område der nede i Sør-Libanon. 

Norsk veter@nnettverk 

 

Nettstedet ble etablert i 1993, og har siden den gang utviklet seg til å bli Norges største og mest aktive 
nettsted for vår målgruppe. Det vil si for alle som har tjenestegjort i INTOPS. (internasjonale 
operasjoner for forsvaret) 
Nettstedet er en møteplass hvor det utveksles informasjon og personlige oppfatninger, nettstedet er 
ingen forening og representerer sådan ingen. Nyhetsklipp og linker er også 

Representert så lenge de har relevans for vår målgruppe. 

Nettadresse: www.norvetnet.no 

FN Veteranenes Landsforbund 

FNVLF er en ideell og upolitisk organisasjon som blant annet har 
som målsetting å samle og ta vare på alt personell som har gjort en 
internasjonal innsats for fred under FN, NATO og Annen 
internasjonal kommando. I tillegg er FNVLF et landsomdekkende 
forbund med lokalforeninger over hele landet. FNVLF støttes av 
Forsvarsdepartementet og forsvaret. De har et tett samarbeid med 
krigshospitalkassen. 

Forbundet vil fra 01.01.2009 få nytt navn: 

Norges Veteranforbund for Internasjonal Operasjoner. 

Leder av Fredssoldatenes Minnefond, Jan Ivar Heitmann ble forespurt 
av FNVLF til å arrangere 30 års jubileet for UNIFIL. I den forbindelse 
Har Heitmann tatt initiativ til å tegne og få produsert en minnemedalje 
for jubileet.  
Medaljen er laget i Libanon, han heter Hrag Deyirmenjian og er 
armener. De har drevet med inngraveringer og medaljer i over 100 år. 

 

 

Lebanese Red Cross 
Er det viktigste samarbeidspartner for vårt arbeid. Alle er frivillige 
og utgjør en fantastisk ressurs for sivilbefolkningen i hele Libanon. 
Vi opererer i Sør-Libanon og konsentrer samarbeidet med Røde 
Kors i Hasbayaa, Chebaa og Marjayoun.  
Disse stasjonene hjelper oss i å vurdere de mest vanskeligstilte familiene i området. 
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Norges Røde Kors 
Norges Røde Kors har bistått i fortollingsspørsmål i forbindelse 
med Containerprosjektet og er en naturlig samarbeidspartner på lik 
linje med Lebanese Red Cross 

  
 

Nor-Cargo AS, Nor -Cargo 
Thermo 

Som medarbeidere i konsernet fikk jeg og 
Roger Andresen, positiv tilbakemelding på 
forespørsel om bedriften ville ta kostnaden 
med å sende en 40 m3 container med 
medisinsk utstyr, samt annet relevant utstyr. 
Utstyret ble hentet fra Troms i nord til 
lindesnes i sør. Her sørget Nor Cargo 
Thermo for både innhenting, distribusjon og 
tilkjøring til lager, kostnadsfritt. 

 
 
 

Jon Fladeby 

Jon har som lokal bileier med distribusjons kjøring i Nor 
Cargo Thermo bistått fondet i sponsing av arbeidstøy til 
søppel gutta i Chebaa. Dette er norske kvalitetsprodukter. 
Minnefondet har takket Jon med gaver fra Libanon. 

 

 

 

Kongsvinger Kommune 

Kongsvinger kommune er vennskapsavtale med Ebel es Saqi i 
Sør-Libanon. 
Denne avtalen ble undertegnet i forbindelse med 
gjennomføringen av selvstendighetsmarkeringen på 
kongsvinger september 2005. 
Kommunen hadde også ansvaret for innkvarteringen av 10 
barn og 2 voksne i forbindelse med prosjektet Barn til Norge. 
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Dette i tidsrommet 13.05 – 21.05.06. 
De har også bidratt med midler til innkjøp av skolebøker for barn i Sør- Libanon, og opprettelse av 
leksesenter i samarbeid med Asgeir Dahlen, minnefondet og ungdomsorganisasjonen DPNA fra Saida. 

Bæreias Venner 
Bæreias Venner arbeider for at Bereia skal bestå som et levende monument over alle de som ofret 
livet i vår frihetskamp 1939 - 1945. 
Og over alle de som står vakt ute i fredens 
tjeneste. 
Bæreia må fortsatt være et rekreasjons- kurs og 
konferanse sted for våre krigs- og 
fredsveteraner med familier og et senter for 
kameratstøtte med kompetanse til å forbygge 
post traumatiske lidelser. Likeledes ta vare på 
erfaringer både fra Norges frihetskamp og fra 
vår deltagelse i internasjonale fredsoperasjoner.  
 

Etter at krigsinvalideforbundet måtte overlate 
ansvaret til Landsforeningen for hjerte og 
lungesyke i 2005 pga forsvarsdepartementet 
kuttet ut den økonomiske støtten, er Bæreia 
atter på forsvarets hender. Sentret vil bli øremerket veteraner, altså personell som har deltatt I 
internasjonale operasjoner. For uten å være et rekreasjons- senter, vil det nå også bli et Ressurs- og 
kompetansesenter. 

Utfordringer fremover 
Nye utfordringer vil være å kunne bidra i en mer nasjonal sammenheng i Libanon. Her vil et prosjekt 
vedrørende mineskader være noe som berører alle befolkningsgrupper i landet. 
 
Statistikken fra Israel da trakk seg ut i år 2000 og fram til 2005 viser total Casualties: 258, Killed: 39, 
og Injured: 219 tilfeller. 
 
Når det gjelder krigen i 2006 er det enda ingen spesifikk statistikk. Israel spredte ca 2.8 millioner 
cluster bomber over Sør - Libanon i løpet av de siste 72 timene av krigen. 
Etter krigen og opp til i 2007 har flere en 30 personer blitt drept og ca 200 skadet på grunn av miner, 
mange av de skadde er barn under 18 år.  
Fondet har kontakt med noen av de ledende ortopeder i libanon, slik at et prosjekt hvor en tilpasser 
proteser med oppfølging, vil lett kunne følges opp for eventuelle donere. 
 

Takk for interessen 
Det gleder oss alle veteraner i Fredssoldatenes Minnefond og ikke minst befolkningen i Sør-Libanon at 
Hans Majestet Kongen viser interesse for vårt frivillige arbeid. Vi stiller oss gjerne disponible for Hans 
Majestet Kongen i videre orienteringer i fremtiden. 


